
主 催：京都市立明徳幼稚園
　　：公益財団法人 ソニー教育財団
後　援：文部科学省 ・厚生労働省・内閣府（各申請中）
　　　   ソニー科学教育研究会（SSTA） ・ソニー科学教育研究会（SSTA）京都支部

14:10～ 14:30～

入室開始
Zoom

14:40 ～
開会 閉会休憩 記念講演

15:45～ 15:55 ～ 16:50～
17:00

研究発表 /質疑応答 /グループ協議（ブレークアウトルーム）

『科学する心を育てる』
Zoom開催

つながり
対話することで
深まる思考
園  長　山﨑 直子

豊かな感性と
創造性の芽生えを育む研究

テー
マ

ソニー幼児教育支援プログラム

関係各位

皆様におかれましては，益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
ささやかな研究ではございますが、下記の通り、「最優秀園実践発表会」を開催することになりました。
ご多用のこととは存じますが、乳幼児教育の充実、発展のために一人でも多くの皆様にご参加いただき、

ご指導を賜りますようご案内申し上げます。

  ９月７日　（水）

参加費：無料

7月11日（月）～8月19日（金）17:00まで
先着 200名様

1. 必要事項にご入力ください。「送信」をクリックし
手続き完了です。
2. 発表会参加の情報（Zoomミーティングのアドレス（URL) 等）は、
参加募集締め切り後、8月25日（木）以降メールをお送りいたします。

インターネットのフォームにて受付
https://forms.gle/nugQjDrK7y7K2LpDA

令和4年
１４：３０～１7：00
(Zoom入室 14：10～)

  学習院大学
教授  秋田喜代美氏

記念講演

講師

“ 科学する心を育む保育 ”
『明徳幼稚園』の実践に学ぶ

「最優秀園実践発表会」ご案内（二次案内）

京都市立 明徳幼稚園

日時

申込み

主催・後援

日程予定

※(注 )  直前でのお申込みは対応できかねます。

　

最優秀園
2021年度

お問合せ（※メールのみ）

論文は
こちら

発表会のご質問・ネット申込み・欠席連絡・
Zoomのお問合せ・締切以降のお申込みの
ご相談につきましてはこちらまで

office@office-powerup.com
NPO法人おふぃすパワーアップ（担当：仲田）

2020年度
優秀園

お申込みは
こちら


